
I               I4 Mont eleo di Spoleto (PG) 

Comune di Monteleone di Spoleto 
Provincia di Perugia 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 18 06045 Monteleone di Spoleto (PG) 

                 Tel. 0743-70421 Fax. 0743-70422       

e-mail: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 

 
 
ORDINANZA N. 751 DEL 19/05/2020 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 748 DEL 20/04/2020 AVENTE AD OGGETTO “ULTERIORI 
MISURE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO SUL TERRITORIO COMUNALE DEL DIFFONDERSI 
DEL VIRUS COVID-19. CHIUSURA ESERCIZI COMMERCIALI DI GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA 
NECESSITA' PER SABATO 25, DOMENICA 26 APRILE, VENERDÌ 1 MAGGIO E TUTTE LE DOMENICHE 
A SEGUIRE SINO A MARTEDÌ 2 GIUGNO COMPRESO”.  
 

IL SINDACO  
 

VISTA l’Ordinanza sindacale n. 748 del 20/04/2020 con la quale questa Autorità disponeva la 
chiusura nelle giornate di SABATO 25, DOMENICA 26 APRILE, VENERDÌ 1 MAGGIO E TUTTE LE 
DOMENICHE A SEGUIRE SINO A MARTEDÌ 2 GIUGNO COMPRESO di tutti gli esercizi commerciali di 
generi alimentari e di prima necessità ricadenti sul territorio comunale, fatta salva la farmacia, le 
tabaccherie e le edicole; 
 
DATO ATTO che il DPCM 26 aprile 2020 segna l’avvio della cosiddetta fase 2 nella quale si assiste 
alla ripresa di parte delle attività produttive che in forza di precedenti decreti avevano sospeso le 
attività, ma non presenta un cronoprogramma che le contempli tutte, neanche in tempi differiti; 
 
VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante: “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19” e il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 
maggio 2020; 
 
PRESO ATTO delle Ordinanze della Presidente della Regione Umbria: 

- del 17 maggio 2020, n. 25 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 - Riavvio parziale delle attività economiche e produttive 
attualmente sospese - A decorrere dal 18.05.2020.” 

- del 19 maggio 2020, n. 27 Ordinanza della Presidente della Giunta regionale 17 maggio 
2020, n. 25 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19 – Riavvio parziale delle attività economiche e produttive attualmente sospese 
- A decorrere dal 18.05.2020”. Integrazione. 

 
TENUTO CONTO che l’Umbria da settimane si sta caratterizzando come una regione in cui tutti gli 
indicatori evidenziano un declino della curva epidemica e quindi risulta necessario e indifferibile 
favorire le attività produttive che risultano nel contempo già compromesse e con una prospettiva 
economica particolarmente difficile; 
 

mailto:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it


RITENUTO, pertanto, di dover revocare l’Ordinanza sindacale n. 748 del 20/04/2020, consentendo 
la regolare apertura delle attività produttive in argomento; 
 
RICHIAMATO l’art. 50 e 54 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.  
 

ORDINA 
 
per i motivi indicati in premessa, LA REVOCA, a far data dalla presente pubblicazione, della propria 
Ordinanza sindacale n. 748 del 20/04/2020 avente ad oggetto “ULTERIORI MISURE PER IL 
CONTRASTO E IL CONTENIMENTO SUL TERRITORIO COMUNALE DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS 
COVID-19. CHIUSURA ESERCIZI COMMERCIALI DI GENERI ALIMENTARI E DI PRIMA NECESSITA' PER 
SABATO 25, DOMENICA 26 APRILE, VENERDÌ 1 MAGGIO E TUTTE LE DOMENICHE A SEGUIRE SINO 
A MARTEDÌ 2 GIUGNO COMPRESO”; 

DISPONE 
 
di dare la più ampia diffusione attraverso la pubblicazione sull’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale 
del Comune e ogni altro mezzo idoneo a questo fine. 
 
La presente Ordinanza viene trasmessa alle funzioni di supporto e:  
 
Alla Prefettura di Perugia;  
Alla Questura di Perugia; 
Alla Stazione dei Carabinieri di Monteleone di Spoleto; 
Alla Stazione dei Carabinieri Forestali di Monteleone di Spoleto; 
Alla Polizia Locale;  
Alla Regione Umbria - Sala operativa di Protezione Civile;  
Alla USL Umbria 2;  
Alla Confcommercio.  

COMUNICA 
 
Dalla Residenza Municipale, 19/05/2020 
 

 
 

 
 

 


